
mnoho trnnfch pokyn! pro pltti Dm FENNEItA 7 Solidní UMhrtiTO LLoyu

man ho vynlial a v aetireleném
okamlikii Charona napadnul a

rvolvrm v iuu phautl lm k

vídáni Chaton byl odevzdán
nladom aa nedlouho vl poté

r(Hii „Hospodářská Hesíd ku
Klli In I i

ovor nýtli ttromkft a tleltfcýth
' M l ct Měnili tohoto litin ufínl

dní te kd)l ti pro kanlr lan
dopili Adrena Jls Paul Mnu-mtč- k

llumboldl Neb

afiialKl i
léienl Issvin i
Mesti i Uitú Baltimore do BřemenJ I nin I oním II- - I !

lfl tvM 11111 H fr--
# i t $0

#vsij „ aiíli
lttn mi ií lu1

Htmk tn-- 4tvitá m4- -

ruiWJtm 1 !

amvAft

t !

fcH tVtaaj
JhJ f rjf'l'' tř h ft
aiHtř(í 'llfMi fcřntfltti 4M4 f% U rfttlf r4f')f tttiUťaat Mn

tlfa) #vti ttÉi t i at

'
(v pis ftn#rh ItmtlntHivtHl

iatah-hf- ua) IM M
tna KTiiiUi

l kMi v nhkfh ~ttPitbeko)ielielioliolielicliofeolio)Kholiolio)iolioliolietooliotiiteokukoa ral f1r RkrU kari Ilaa

len a Aritona byla t!an
bandity

Motman 'oku byl kapli!nn
rantrrů ntdoptál bandám lupiís
a lodřů lldnllo odpočinku a

atltv jím byl v patlt h Motsman

Arltonská Jíiinl policií

I MiÍ4 hlt h nittii ult úttml
arr I tnakNtl Itraatirtilmrr

( kfrtari II kalou itli 4 t rltirioll ři Mnt ) i#ilMi ttnMi
e''P-- ' (" Vwii pttulf

lim i' l NlAdli ljrrani fl ft artc

Cfll armtkouli opaku} s not
vialt od astronomických okotnuttl
kaldých ntcetých thett pět roka
Zvllltl tajlmavou je při tom ta
okslnott ! jrhn koloběh nejen
úplně touhlatl a Lockyerovou pe

ftkirat lrt r4t
Vdfar tomu lt lijtma t dvacá-

tém etvlceném století ntnt lo
nitím neobyčejným shledali t
lidmi jil vlil Jeltl lt mttfc ml
lakfs vliv na rotní plodiny

oortn

"Mtl )~m ťtkf Ht?4 m--l IMtla
a

byl po dlouhl lita doiorcem 11

Atlrc dobytčí společnosti která
vlaUiil 40000 ku4 tlobylka na rtmtHiiUni a vlt r Ir krtata

KntM tm nnilri holnail ku trna hl

I! kajota i Baltimore Í3 Brcin

tl 4nu MAhmrii
Tr" řfaltr tl p Mna lHi klii Jal maa'1-a- Jmi )aka II kjHU

rfXrJnt ltva n'— a
„ řt„M Klitrrk4 !

IMIM orlr tmitall tMrllnt tnalll
A M( II t?M A f lll lt A €M

: ItarM MJllMm ¥
II- - CÍAťNHt A €0

Aritona jettl do nedávná
re tftsnfm vmUlm asULriodou slunečních tkvrn al i ranii lilií llnlhrnnk jdnn!n 4liua 4HtMi Maifttt a faM

' p ww- - -- 'i -- n
eman! M"h r Himn W h1lfhal atlit f tii irU tratt 'iirchrni II mnM nl '

itim Ji:mv ro
líl JMrefMlil" Hlwk hliato

íl Uk lialil nhmhnllxl rdn h

dne iafil ti kt tratt hanta Ft diáúplni v ni spadl nrr Kliln-- r and lut fit riíln rta
nla ř W tt II X HlXI Haailolph U"V této temi dé( se Iři pilní ny a iam ta potaiin a crkal na

vlak Náhodou ae objevil rychlíkpoiorovlnl vlivu slunce na aeml Naprodoji Vilkami trVQ ul to Omaha
lni tii lh

uj(ldi(ť( rychlostí 60 mil ta nodi ' ' Lim tm vnia aaKOUII r poilnrtil tivociiatvo a

jich Jle lohov ) lř li métlc nahoru
neb dolů úplflku neb v

první (i poslední čtvrti ti d To
ovlem nemá o nic vita! dalrtitnM
nežli péčekterou nohou vykroč mí

vychátlme-l- i domova ačkoli
toho naíe prababičky také don ti

nyní loto útemf jeii skoro jil
od rfitnýcb band )tl lam

ládily a odrolovaly lidké livoty
a majrtek ZIhIuIm ta to náklí
rangerům jlrdnc lo policii která
nemá na avětě sobi rovné OJva
ha rančerů jral neobyčejná neboť

liinl h fiitnki li ' i"ho)i'JI''huHlmlnu Mottuan ta noMivil na Iraťrostlinstvo !'rcíeor Langlry ve

Smilhsoniaoiké hvrtdiroě ve

a A nrrtalift I a William ul limulia
Jia Tuřkanu Jinl li w„ iml
Kmlla rrmlaa lati Jllnl II l Omaha
K lloblMMint I UJÍ Jllnl lt ull

U Kkrnlk II fitaVlnj t o huchatka-
) tdariiia

a pořal zuřivě mívali červeným
lilkem který ti odvánal a krkuWathingtoně a profpaor Vrry Paro p I av SpaíŠe

I'o expresních
a
nejrychlcjíf jízda přes

ode dávna schopný jeho společník airojveuouci nomnivaie se Zeoni neví co znamená ttrat h anebtatto 'Muly Hej nedavnrm vlaa

bylo poaorovati velký počet skvrn profesor lounjj v 1'rÍQcttoo pro Tanre n Vita 1'" ''' Mk
1(1 II II Illd lir ►VnnT ►rHnLN VbáreA o Život

íetor llalea v Yerkrtké bvětdárně inure za 5 ani I € Hodin a to mimuDoni rangera bylo již zabito v

university chicagské dr VVads
na slunečním povrchu t učencové
jali te konati pozorovíoí jo li

jak4 souvislosti mrzí těmito
půtkách a bandami lupičů ale

vlaku hrozí nebezpečí tento
a knnduktcři brzdaři a ce-

stující zděšeni vybřhli ven aby se

přesvědčili co se stalo Mosuman

s úsměvem k nim pravil: "Chtěl
jsem jen vidět jak rychle strojve

"KW YOHIC A mtrMi
lo tyhlf-- n prpmnlrh pamlirl--' "H Imi# WIIIH 1— uJos Voprilkíiwortn z ain BhriiKkč hvězdárny a nidniivšl rvclile vtilv nahralrni

1 1 - ' ' ' Thri " ' -- ™r iiinpriiiwilholrj"Klerla Mariani?oi iui pozorní oeunve siunce „„„ novými dobrovolníky Smrt po inuhnďh a in) tontVh liMicuŘEZNÍK A UZENAft -- u m}i'H "lirmwr Ktll!tlrl" llal„a jeho složíte úkazy skorém kaž- - ntb poranění rangera museli však ' "Kwalíla LuulaďClir-ti-

CravKiflna D„Kvnl doprav !! íivpf-k- ) Uhm" "liid v'lupiči vždy zaplatit) draho Nac-k-

uouenne a uauiiaji poxiajy sveno

pozorování jež majídňležitý# vztah

doučí dovede zastavit vlak To jct
vše" Nebýti dvou revolverů
kli ré Mossman měl v rukou hvl

na 5 a William vilNásledkem ostražitosti a ne Hřadoaamni doprava
na poznání tohoto a tudíž 1 na

ml v ilwiM (lr nfllf liti fhf r Crt¥ého
nina VRPniMjrilIillseznam zákona kterými řidl se ♦aínfuh ír!i- -

únavné činnosti rangerův dnes
krádeže dobytka v Arizoně jsou
velice řídké kdežto ještě pfed

kl nxrmifckfnh Kmit nrntt na imouikiicelá naše sluneční soustava se

mrc:L":'rh?' y:" "Uoh'a" n- -° ' " v ju
JKLKIGHS & CO 5IJroadwayNow York

-- IIluvil Jednatelé pro apadiX_
H CLAUSENIUS & CO "Ví BAnBN M

a uJHruHinio via le ixxlrulia přljdeta iiw

skvrnami a úrodami hospodář
tkých plodio A v tom ohledu

vyádfil ae profesor TodJ nisln
dovofi:

Vědátoři tabývajlcl ae pozoro-
váním povětrnost! a podnebí
pátrali po celé ttoletlaby vynašli
jaký vliv má slunce oa rostlinstvo

úrody aby pak na základě tom
mobli předpovídat kdy nastane
neůroda aneb zntčoéjM změna v

ceně plodin Sir William Herchel

byl až do roku 1901 prvým jenž

všemi změnami na jednotlivých ZI10JI ne (IiitííI a mbžnto

by sotva ušel smrti tak byli
všichni na něj rozhořčeni Když
vlak se opět hnul počal Mossman
na rozloučenou střílet! do vzdu-

chu směje ae hrozícím mu lidem
Mossman nabyl svou zručnost v

tl Jb ntijod
Tel A 1 !:

dvěma roky dobytkáři násled-

kem velikých ztrát chtěli Ari- -
nati lolefiinomejfch planetách Slunce je stře

diskem t něhož vychází vSschna
sfla všechen život Proto nedá

cuuu opustit- - bandy lupičů na-

padali stáda dobytka a ovcí a ne aaMéCalaAaWaV
ItttliáitaWaiaise popříti Ze slunce je tím hlav šetřili majetek nikoho Místní úřad

nfci vůči těmto Četným bandám
ním činitelem jenž má vliv na změ

jízdě a ve střelbě jako pasák oa
ranči a nikdo lupiči nebyl tak obá-

ván jako on- - Před nějakým ča-

sem se Mossman vzdal k vůli
ny našeho podnebí Nuže ať jedokázal Ze cena pšenice v Anglii
učencové poznají ať odhalí tusouvis! 1 počtem slunečních skvrn

zlodějů byly úplně bezmocný
Zlodějové pracovali v zorganiso
váných bandách napadali renčt a

svému stáři svého postavení jakoroušku jež dosud záhady změnneboť byla nejvyšSf kdyi jevila
kapitán a na jeho místo byl ustapodnebí a povřtroosti kryje odehnali odtud stádo dobytka

Výlet do Floridy
po drázo "Dixio Flyer"

osobní řízený

noven Rynning který byl druhýmaneb ovcí a prodali je dfíve nežli
poručíkem při pluku RooseveltoZacházení s rhlérNkou mrvon r zlmi jim úřady mohly přijít na stopu
vyen arsnych jezdců a vyznáme

t t r nDošlo to již tak daleko Ze něktePéče o chlévskou mrvu jakož i

nai se v dojí u Las uuasimas oa
používání jí spadá hlavně do zim ří rančeři vstoupili v tajné srozu-

mění a lupiči aby se uchránili Kubě
nich měsíců V zimě nadělá se 1

plocha sluneční skvrn nejméně V

polou století shledali Sabině a

Lamont velmi patrnou souvislost
mezi slunečními skvrnami a tí

země

Asi o dvacet roků později vzal
si na mušku měnivost slunečních

skvrn Meldrum a zjistil patrnost
jich souvislosti cyklony v Přední
a Zadní Indii a 1 dešti v kraji-
nách tropických Ovzduší zdá se

býti skutečně spíše aktivním neZ

Kapitán Mossman učinil také
před ztrátamimrVy nejvíce poněvadž stojí do konec životu banditovi Sala z Nebrasky do Floridy výletní vlak šestá- -

Ve Čtvrtek dne 14 ledna vypraven bude
valcí vesměs ze Standard a turistických vozů

Avšak konečně strúna trpělivobytek doma ve stájích a pak je z Umahy a Lincoln do dráze Burlington ňnvertsovi který zabil superintentéž více pokdy k ukládání a vyvá St Louis a odtud po dráze 'Dixie Flver" do Tacktonviiu
sti rančerův praskla a tito počali
pomýšlet! na svou ochranu a záhy

denta zlatodoluCalico když tento
Žení jí V letě roznese ji dobytek
sám po cestách a polích kde se t výletů kterýž jest

Tento výlet bude osobně řízen a bude pod správou naSeho řiditele
dokonale obeznámen se zajímavými místy na cestě a ve státu Florida

vezl zlaté peníze aby vyplatil ha
vířům mzdy Bandita po spáchá
né vraždě přivázal pytlík ae zla

arizonští rančeři utvořili svou
vlastní jízdní policii Za jejího
prvého kapitána byl zvolen Burtoo
VV Mossman z Bisbee známý

části hnojivá její síla uplyní a z

části uniká v podobě plynů do
tem na sedlo svého koně a pustil

pasivním když jsou skvrny slu
neční nečetnějšími A to shodu vzduchu Během doby kdy nenf

se přes poušť shlěje uniknouti dosa svou chladnokrevností a svoudobytek v pastvině tedy v zimě zá

jeden den bude ztráven v St Louis návštěvou výstaviStě a jiných zajímavých míst Cesta
za denního avětla z Nashville do Atlanta bude zajímavou a příjemnou ježto trať sleduje cestu
pověstného pochodu geuerála Shermana k moři

Jest radno požádat! v brzku o místo ve spacích vozech DopiŠte si o úplné podrobnosti
a o výtisk illustrované knížečky obsahující náčrtek cesty 33x3

V II IIUILL DM Yam Agt OMAHA JíEU

Utah Mossman sotva o vražděje se úplně s náhledem dnešní

doby všeobecně uznávaným že zručností v zacházení se střelnouleží velice mnoho na tom aby ae
zbraní Tato policie sestávala z

doslechnul pustil se za ním Sala
veras ujížděl bez oddechu obává

je se Mossmaoa a kůfl jeho vysí

' skvrny sluneční jsou abychom
lak řekli příznaky větší činnosti it mužů a 11 jich čítá do dnes i

mrva cblévská náležitě shromažďo-

vala a zužitkovala
Farmáři na západě až dosud

ještě' neoceňují mrvu chlévskou

v ovzduší slunečním čímž vyvíjí oeboť jest pravidlem Ze se řady
policie rančerů nerozmnožujíkdyž

len zdechnul blíže Paradise údolí aaw ewlitaumise více tepla i více světla
Salavcras tc na to ukryl v bažiněvšak některý člen jest usmrcenplnou měrou a proto také není aOtázka tato je tak důležitou že a očekával příjezd Mossmaoa kte

nich patrnou snaha jen těch nej- - najat jest okamžitě za něj náhrad
Anglie zřídila a dosud udržuje a? A V

leDŠÍch ZDŮsobú ieiího zužitkování nik Jsou to vesměs znamenití Uifiiiíťiírý se objevil v těch místech asi ve

třech hodinách Kapitánovi psi
zvláštní "výbor slunečních íysi
ka" jenž založil v roce 1870 1

si hleděti' Při zacházení a na- - jwdci výteční střelci s vytrvalo
shromážděnou v zimě mrvou dějí obdivuhodnou a Žádná policie J n

vyčeoichali banditu a ten počal
po Mossmanovi stříleli a jednou
ranou ho poranil v boku kapitán

Indii konservatoř pomocí které
se mělo zjistit zdali sluneční ae mnohé hrubé chyby Největ- - °b světě sa jim nemůže rovoati JI

Každý z nich umí výtečně zašf péče vyžaduje mrva kofiská
skvrny a spád deště mají jakés mu za to splatil ranou do prsou MEZIcházeti 1 lassem- - Ke konáníPod koně se obyčejně silně podebližší vzájemnosti Očekávalo se která učinila konec Salaverasovu

stýlá což jest ovšem žádoucímŽe způsobem tím bude možno rok životu Mossman si obvázal ránu
Následkem tóno vsak nadělá ae OMA110Uhladomoru již předem zjistit a naloživ pytlík se zlatem na
mnoho hnoje Ukládá li se tentoMožná že se to již v nejbližší

svých povinností nepotřebují žád-

ných rozkazů Sotva že byla ně-

jaká krádež koně neb dobytka
aneb přepadení dostavníku ozná-

meno rančeři okamžitě se vydají
na místo zločinu a pátrají po sto

sedlo jel zpátky a obdržel znač

železniční doprava mezi Oma-ho- u

a Chicagem po Milwaakee
dráze byla zvýšena na tři rychlo-vlak- y

denně tam a zpět Na vý-

chod jedoucí vlaky tyto vyjíZdí z
Union nádraží v Omaze jak ná-

sleduje:

Čís 2 Overland Lim v 8:05 odp
Čís 6 Východní Exp v 5:45 odp
Čís 4 Atlantic Exp v 7:45 ráno

Limited vlaky jsou řádně vestí-bulová-

parou vytápěny a elek-

tricky osvětlovány s elektrickým

na hromadu počne se brzo zabřf
nou odměnu ra tento odvážný Asvati a rozkládali Ponechá-l- i se
svůj čintaková hromada ležeti oěkol

DO TEXASNežli rančeři byli zorganísová
ni byla Arizona z větší části ovlátýdnů zpozorujeme že vychází CHICAGEM

ni kouř rsevčnuje-i- i se tomu dána lupičskými rotami z nichž

době podaří což bylo by velikou

výhodou oeboť lid na podobnou
katastrofu připravený by jí dovedl

úspěšně čelití Pokusy sira Nor-

mana Lockyera přinesly nade vši

pochybnost na světlo souvislost

strašných let hladomoru kolísá-

ním eoergie již slunce vyvíjí On

porovnával totiž počasí sluneční s

počasím zemským a pomocí spek

zaaoa pozornost kouři se t mrvy LČkteré měly v nepřístupných ho POpo celou zimu a výsledek je že
rach svá skladiště zbraní a potra

pě pokud nevypátrají zločince

Každý z rančerů pakli jest mu to
možno musí posýlati každotýdoí
zprávy guvernéru Brodiemu Jed-

na těchto zpráv zní:

"Od 1 do 3 opustil jsem
Clifton a pátral jsem podél břehu

řeky k pohoří San Franciaco
Zatknul jsem Mexikána v Rattle- -

celý vnitřek hromady je na jaře světlem v každém parádním ooko- -

pálen čímž stává se úplně bez ji—Výtečné jídelní vozy
vin Tam se utíkaly tyto bandy
když byly pronásledovány leč

rančeři během svých zápasů t
cennou

Nejlepším způsobem zamezili 3 Tlaky (lenné
tam a zpit

3bandami těchto vyvrhelů vnikli
to jest hromadu přeházeli jakmile tam a dnes Arizona jest téměř vy

Chicago

Milwaukeo &

St Paul

drázo

se počne pařiti tak aby přišel 1' -čištěna od těchto lupičských band
snake jeskyni a odevzdal ho úřa-

dům v Clifton Na to jsem se

vydal po stopě vraha Jose Jacooa
spodní hnůj na povrch Takové

jež Arizonu Činily smutně pověst
přeházení musí se někdy opakova
ti několikráte za zimu

nou po celé zemi

Městská úřadovna:

1524 Farnam til Omaha

hlavní jednatel pro západ

PnllmanoiTj Baříeto?6 spací rozy a roíce

tokopu jímž pozoroval skvrny
sluneční oalezl průměrný stav
sluneční teploty který existuje v

jistých letech mezi obdobím nad

bytečného tepla když byly skvrny
nejhojněji! a ochabnutí jeho když
bylo jich nejméně

Šťastnou pro něho náhodou

byly oa soadě záznamy o spádu
deště v Indii vypracované Bland
fordem a Elliotcm a Iadio byla

Zabil jsem ho když se postavil
na odpor''Múžeme-l- i odvést! mrvu na pole Nezapomeňte upotřebili Seve- - tmum fozy oa tšccq mm

Nujlupíl driiba do vievli mltlRančeři si vůbec nelibují v mnohned jak vyhází se ze stáje uspo rových prásku proti bolestem hla
ha slovech o čemž svědčí také Kansaa Im]lánnkém úzml Texasoříme si tím mnoho práce Mrva vy a neuralgii trpíte-l- i těmito
zpráva kapitána Mossmana týka Meilku a na 1'aclflekiiBi pubMf

Jda přímo do
bolestmi neboť mohou se vámod dobytka hovězina ovcí a vepřů

může se vyváželi hned jak se jinak stáli osudnými Cena 25c
dělá avšak mrva od koní zvláště poštou 97c W F Severa Co- -snad jedinou zemí na světě kde

jící se zatčení pověstnéno lupiče
vlaků Berta Alvorda a mexického

bandity Chacona známého pod
jménem "Pelclo" který má na

Callos Ft Worth HillaboraCedar Hapida Iowazjevy povětrnostní nebyly komplí
kované Sestavením linií a stati v7azaiafiMĎWano Tamcla

"světová výstava" uian Tarlor Oalnesvlllo
stických dat pro slunce a zemí

Informační úřadovna St Louis- - lockhart Hooriotta Caaílarcoasoustavně vedle se shledalo že

svědomí mnoho vražd Chacon

zorgaoiaoval bandu lupičů a své
krvavé řemeslo provozoval g nej-vět-

odvahou v střední a severní

když obsahuje mnoho slámy měla

by se nechávat pfed použitím do
jisté míry zaležet tak aby aláma
zahnila a nebyla pak větry odne-

sena když na jaře nastanou větry
jeZ půdu Vysuší

Jest známou věcí když nechá
se mrva cblévská po celou zimu
oa hromadě Ze deště vylouží 1 ní

fiké avětové výstavy zřízena byla v u GranM Dsutcn Alvaradovelký spád deílě v Indii následo
č 1601 Farnam ul Omaha Neb miirTnu niiurr-m-u aiiCTtrval vždy po době kdy sluneční ZimníArizoně V Jcromc za bílého

teplota byla průměrnou Pak byly pod správou Harry E Moores UZLKWIUÍI RUIIP
kdež velkeré informace budou I SIN ANTONIO

prohlíženy téZ komisní zprávy o
dne napadnul hernu a sebral tam

všechny peníze u Aqua Frio pře zdar- -opatřeny úplnihladomoru a skutečně se shledalo a radostí
tnipadnul dostavník a zabil několik

1jak bylo očekáváno že přestávky 1= MASNÍ KRÁM
ty nejcenněji! látky hnojivé které

prosáknou půdu pod hnojištčm a

ná jil ttran mřita vlaatní kraj aniMlýn na prodejnezužitkovány unikají Půda pod
takovým hnojištčm je přeplněna

lidí navrátiv se z léto loupeže
přepadnul několik rančí a apáchal
tam vraždy a v pohoří Bonita za-

bil se avojí bandou dva hooce
beze vší příčiny jen t pouhé ti

Přátelé těchto hooců

rirratří I£iiiielovóživinami rostlinnými avšak takto í
uschovaná úrodnost nemá pro far físlo i244 iíní 13 ul

Mlýn v dobré osazené české a

slovenské osadě jest za dobrých
podmínek na prodej Má dvě slo-n- f

pa pfanici dvě na komu a

máře ceny Vyveze li se mrva v

Nezní vám jmóna ta
příjemně v tomto mra-

zivém počasí prosinco-
vém?
Mohu vám poskyt-nou- ti

některé vábivó

nabídky ve spůsobě níz-

kých turistických cen
do těchto krajin
Z Omahy do Floridy

přesedá se jedině v
Union nádraží v St
Louis

rychlík vyjíidí t Omahy v
5:25 odpoledne kaiíilf den a jede po rovné
trati po celou ccatu -

Nejvítli tíioby masa vloho druhu

mezt deštivým obdobím byly doba
ml sucha a hladomoru

Z toho můžeme si učioití ten

důsljdek le počasí nsší zeměkou-

le podléhá vlivu změn sluneční

teploty avšak záznamy o podnebí
nejsou v různých zemích ještě tak
dokonalé aby se daly oa základě
nich dělati předpovědi Krom!
toho je velmi těžko prozkoumali
symphatetický poměr mezi

zemskou a sluneční v

vydali se do pohoří je hledati na
osenak salámě iunek a vftbee vloho co jíždkylezli vlak pouze jich kottia když dosti stálé vody Rybník zaujímá

v zimi na pole přijdou detěm
tajícím sněhem vyloužeoé látky z

oí do půdy dříve nežli nastane
t obor tento tpadi

je ctiteli pohrobitt oblevil se Cha-- 1 rozlohu 50 akrů a jiného pozemku # _
con a rozkázal jim aby zmizeli co při mlýně jeat též 50 akru Bližlí KVDejSl DK KdcKOliV jinoepočasí teplé následkem něhož

měof se dusíkaté látky ve čpavek neirychleji jinak Ze je stihne týž oznámí John Jelínek
P O Box 314 Braddocka v podobě té prchají do vzduchu Pozemek na prodej

osud
Chacon zabil a8 lidí a lid Ari ltNěkteří farmáři vyváží v zimě

zony byl tak pobouřen a postra ťocinaje 1 Int zavedeny byly 160 akra dobrého pozemku bez
zemi jskou jsou ku přikladu
Spojené Státy kde je povětrnost

mrvu každodenně avšak to nebý-
vá vždy praktickým Když vyve len Ze naléhal na guvernéra aby vesarzne aazaouenni spací vozy z budov částečně vzdělaného kte

výsledkem mnoha různých spleti byl buď zatčen aneb zabit Kanaas City do Jacksonville řla rýi asi před půl rokem koupen byl
ze se mrva alespoň jednou za tý-

den postačí to úplně
tých okolností Pozorování všech Tento úkol byl svěřen kapitánu pret mempnis oirminBnam a ai- - za }500 prodá se nyní za hoto

Mos3manovi a jeho lidem kteří se laota fiasku UKAIIUU abn Uých ř25oo aneb vymění ae za
právě zorganisovali Kapitán vy

změn v ovzduší slunečním i zem-

ském bude se muset provádět vel-

mi bedlivě po dlouhou ještě dobu
nežli bude možno povětrnostním

aou v používaní po vseenny zimní obchodní budovu v stejné ceně
mesce Pozemek ten vzdálen jest od West rpátral Ze Chacon se odebral do

Mexika a Alvordem který krátce

LlSTKYi 1502 Farnam St

03IAHA NEB
1 HE OOUTHEAJiTtRN UIMITZD Vlak

úředníkům s určitostí předpovědíti
Point asi too mil v Holt okresu
5 mil od městečka Ewiog a odvyjíždí c Kansat City v 6:30 večer

jiného městečka pouze llA mílekaždý den a urazí - cestu do Jack-tonvil- le

v 38 hodinách
Vedle veskrzných spacích vozo

Z bauparfářitklh zápisníku

— Průvan ve vyhřáté stáji za
zimního mrazu je nejzhoubnějšfm

Ohřejte pokaždé uzdu nežli

ji dáte koni do huby Zmrzlá
uzda nejen Ze spálí kooi jazyk a

sliznici na dásních ona působí
zhoubní též na jeho zuby
— Pan Paul Němeček majitel

Stromovky v Humboldt Neb vy

Bližlí podrobnosti adělí ochotně
Charles Krepela

II— West Point Nebdo Jtcktooville opatřen jest vlak

tento elegantními sedadlovými
vozy a vyhlídkovým vozem v němž

ABSTRAKTY

před tím přepadnul vlak Southern
Pacific dráhy u Cochise Mossman
ae avými lidmi ili po jich stopě a

za nedlouho je vypátrali Alvordo-v- i

ae Mexiko a auad také společ-
nost Cbiconova znelíbila a proto
počal vyjednávali a Mossmanem
Ze Chacona zradí a za to si vymí-n- il

Ze sám nsbude potrestán
Kapitán rančera svolil a Alvord

jednoho dne přemluvil Chacona

aby ae odebrali na jednu renS v

Arizoně zrovna n bránic a ukrad
li tam ttádo dobytka Chacon byl
ochoten k této výpravě a Most

jest kavárna již řídf Fred Harvey

na základě skvrn slunečních jaká
bude povětrnost aneb úroda

Nedávno přišel německý jeden
pozorovatel (Bruckner) 1 výsled-
kem jen! zaslouží si pozorností
Oa zpříbuzBuje kolísáni v podne-
bí jei jeví se velikou řadou ros-

ných úkazů nejen pádem dešťů

teplotou a tUkem vzduchu nýbrž
í častým opakováním se chlad

oýcb zim pohybem ledoven a

výškou vody ve vnitrozemských
mořích řekách jezerech Jeho
důsledkem' bylo Ze podoebí po

HOTEL PRAGTJE ÍSUZr
na rohu 13 a William ul Omaha

Čiaté a pohodlné zařízené pokoje pro cettujfcf Jakož I výborná čeiki
ttrava a vaorná obalnha V hoatincl obdržíte vtečn 8T0RZČ V LEŽÁK
nejlepií druhy vín a Iikérft a nejjemnějsf doitníty

Žádná jiná dráha nenabízí tak
skvělou dopravu

—VTHOTOVUJl -
UL SadlerDalší podrobnosti sdělí vám

dal v minulých dnech nákladný
illustrovaoý popisný katalog ovoc-

ných a okrasných stromků keřů
růží rév drobného ovoce atd a

jest ochoten zaslali cenný katalog
ten zdarma každému kdo si 08

ústně neb písemně
17tk and Farnam Pattersaa BlkJ C LOVRIEN

Asťt Gen'l Pass'r Agent

Krajane aavitate- - u do Umahy nívití tou ubytujte tt v aotelu'Praha a
uíetllte nejenom penex ale zbavíte ae I vtelikch n t n ází 8
Tel 11824 O prítaH krajana ia-d-

á

TWCESC í DOBROTMfidopíše Katalog ten obsahuje1 16x7 Kansas City Mo Zeptejte st aafi n tohoto lltta Tel 1898


